

No. 2,310—TUESDAY



DECEMBER 19th, 1905.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவரியைப் பித்ததலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பித்தலைப்பற்றி அவிவசிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்ஸ்பெக்டர் ஜூஸ் ஹில்ஸ் சிபாவின்பேரில் நக்கொடை கிளக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வரைதாமாய் வழக்குக்கூட்டுப்படும். தப்பிப்போன மறியங்காரரைப் பித்தத்துக்கு வெகுமதி மறியவ்ட டின்ஸ்பெக்டர் ஜௌஸ் விட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலார்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SINNIAH; charged with robbery at Panaliya on September 6, 1905; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, fair; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, India; general residences, Colombo, Mawatattawa, and Udapolawatta; haunts Kandy and Colombo; wife resides at Mawatukanda; is well known to Mr. Nathaniel, Superintendent of Udapola estate. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. A 2,235 for his arrest.

WARALIS PERERA of Kokkawilla ; charged with theft at Kokkawilla on September 17, 1905 ; is a Sinhalase of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion dark ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Ragama in Colombo District ; general residence, Handalankawa in Kurunegala District ; is single ; cousin, Mabaddage Ambrose Fernando of Kokkawilla ; is well known to the Headman of Wilawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 24,386 for his arrest.

KAI APPUA ; charged with theft at Kokkawilla on September 17, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 27 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; wears beard ; birthplace, Ragama in Colombo District ; is single. The Police Magistrate of Chilawa has issued warrant No. 24,386 for his arrest.

PILLORIS PERERA of Kokkawilla ; charged with theft at Kokkawilla on September 17, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 23 years ; height, 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, wasted ; eyes, brown ; hair, tied in a knot ; has pimples on face ; birthplace Ragama in Colombo District ; is single ; cousin, Ambrose Fernando of Kokkawilla ; is well known to the Police Headman of Wilawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 24,386 for his arrest.

BOGAMUWA PUNCHIRALA of Pugalla ; charged with theft at Ilukgoda on October 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, long ; mouth, large ; thick lips ; teeth, regular ; eyes, small, black ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches, beard, shaved ; tattooed a cross on one of the hands ; birthplace, Bogamuwa in Weudawilli hatpattu ; general residence, Pugalla ; wife and child are at Pugalla ; mother-in-law, Kirimmenika, of Pugalla ; friends, Mudalihamy and Mawtguna Kavirala ; is well known to the Gan-arachchies of Katugomuwa and Udugama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,999 for his arrest.

JOHN; charged with theft at Kalutara South on December 7, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 16 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; general residence, Kalutara South; haunts Panadure and Ingiriya; is single; is well known to M. John Perera, Fiscal peon of Kalutara. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,068 for his arrest.

DON JUSEY APPUHAMY; charged with murder at Hewapola, Kurunegala, on December 9, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, estate overseer; age, 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, long and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; has a large scar on the back; birthplace, Pamunugama in Alutkuru korale; general residence, Yaggepiitiya; is single; father, Jayamana Mohottige Juan Appu of Pamunugama; mother, Mudalige Isabalahamy of Pamunugama; is well known to the Police Officer of Pamunugama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,504 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

Q December 10, 1905, at Maligakanda church, Maradana, Colombo : a gold bracelet set with emeralds. Owner, Miss Ohlmuus, No. 22, Barnes Place.

STOLEN.

On November 25, 1905, from Haburugalwela at Haburugala : a white he-buffalo, aged about 5 years, branded ඩේ. ඩී. ඩී. on the left flank and "B8" on the right flank. Owner, Pelitantrige Tinchohamy.

On November 29, 1905, from the owner's house at Balaliya in Hapitigam korale : 5 mamoties, 11 hammers. Owner, Nawasiwayam Mutturaja, overseer.

On December 1, 1905, from the owner's garden at Nalloor, Jaffna : (1) a white cow, aged 9 years, branded ඩී. ඩී. on a side and "X" on one of its cheeks ; (2) a black calf, aged about 8 months. Owner, Kumarasamy Iyar Vayithes Vara Iyer.

On December 2, 1905, from the owner's house at Main street, Negombo : 1 jakwood table marked "J. F. P." and 1 jakwood arm chair marked "E. D." Owner, John Francis Perera.

On December 4, 1905, from the owner's boutique at No. 4, Panchikawatta, Maradana : 12 silver rings, 1 gold ring; 2 gold earrings, 2 pairs silver buttons, 2 silver beads, and in cash Rs. 5. Owner, Kuruppuarachchige Joroni Ranasinghe.

On December 7, 1905, from a house at Anuradhapura : 1 white drill coat marked "W. E. D." and 1 gauze banian! Owner, W. E. Dawapola.

On December 8, 1905, from the owner's house at Craigie Lea, Hatton : 1 white bowl, 1 small tea pot, 2 cups, 4 flat dishes with flowers, 6 plates, 2 soup plates bearing "Springs Fernidals, England." Owner, Mr. A. M. Walker.

On December 9, 1905, from the owner's office table at the Kachcheri, Colombo : a hunting keyless gold watch marked "Waltham Watch Company, London." Owner, Mr. Andarayah.

On December 9, 1905, from a fowl-house at Ardiaw estate, Agrapatana : 1 large Plymouth rock cockbird, 5 black hens. Owner, Mr. A. O. Tranchell.

FOUND.

ON December 5, 1905, at Galle road, Kollupitiya : iron chain about 1 fathom in length. Owner can apply to the Police Sergeant, Kalutara South.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named REGINALD, missing from a house at Kalutara North since December 5, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; schoolboy ; age, 16 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, regular ; hair, black and cropped ; birthplace and general residence, Kalutara North ; haunts Henaratgoda, Kurunegala, Bambalapitiya, Panadure, Millegoda, and Ratnapura ; cousin, Mr. R. H. Wijemana, Railway booking clerk of Kalutara South ; is well known to the residents of Kalutara North.

As to the identity of a Tamil man found drowned in Colombo Harbour on December 9, 1905 ; is a cooly ; aged, about 25 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; nose, small ; eyes, black ; hair, black and tied in a kudumbi ; wears moustaches ; beard, cropped ; a white scar on left shin and an ulcer on left outer calf, a blue string was tied around the waist.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

KATUGAMPOLAGE DON DIONIS, advertised for in the "Hue and Cry," No. 2,148 of May 24, 1904, has been arrested.

JAMES, advertised for in the "Hue and Cry," No. 2,305 of December 1, 1905, has been arrested.

SANDANAM alias MUNIANDI, advertised for in the "Hue and Cry," No. 2,306 of December 5, 1905, is no longer wanted.

දෙශපාලනයකරනුදු සොයාගැස්ව ඕනෑමරු අංශයේ.

සියලුම විෂය සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1905 ක්වූ සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1906 දහා ප්‍රජාලියෙන් සොරකම්කළාය හියා තුළාරේපණය කරනුදු යි. දෙමළල මිනිනෙක්ය ; අඟම, සින්දු; රසාව, වනුවල නුලිවැඩි; වයස, අවුරුදු 30 ක්ය; උස, අඩු රුකුත් අභ්‍යලු 4 ක්ය; ඇටරය, තරය; පාට, කලුලුලුය; ඇස්, කෘෂිය; ඉසකේස්, කෘෂිය, කොන්ඩ්බි බේදලා ඇස්; රුවුල සිඛි; උපන්තියන්, ඉන්දියාව; බොහෝසේ පදිංචියන්, කොළඹ, මාවත්තන් සහ උඩපොලුවන්ත; සිරග ගැටු සෙහන්ත්, ඇවුරු සහ කොළඹ; කොයාදිස්දලාය; සුෂී, මාවත්තන්දේ පදිංචිව සිටියි; උඩපොලුවන්තයේ පුපරින් වැඩ්ඩින්ත නැතැනියිල් වහා මොළු හෙළුඳාකාර අදුක්කහවා ඇත. තුරුණුගල පොලිස් හඩුකාරකුන් විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොමිඩර A 2,235 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

කොක්විල වර්ත්තු පොලිස් පොලිස් විෂය සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1905 ක්වූ සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1906 දහා කොක්විල සොරකම්කළාය හියා තුළාරේපණය කරනුදු යි. අලාගම තුළාගේ සිංහල මිනිනෙක්ය ; අඟම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 20 ක්ය; උස, අඩු රුකුත්; ඇටරය, කෘෂිය; පාට, කෘෂිය; ඇස්, පැවුරුය; ඉසකේස්, කෘෂිය, කොන්ඩ්බි බේදලා ඇස්; උපන්තියන්, කොළඹ මාවත්තන් යොදාගැනීමේ පදිංචියන්, තුරුණුගල දිස්ත්‍රික්කන් නැදල නාවා; අවුරු සෙහන්, මස්සිනා, කොක්විල මාවත්තන් ඇස් පුහාන්දු; විල්ලාවේ පොලිස් මුලාදනියා මොළු හෙළුඳාකාර අදුක්කහවා ඇත. භාවුව පොලිස් හඩුකාරකුන් විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොමිඩර 24,386 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

තසිඡ්ජ්‍යා සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1905 ක්වූ සැප්තැම්බර් 1 මෙයි 1906 දහා කොක්විල සොරකම්කළාය හියා තුළාරේපණය කරනුදු යි. භාවුව තුළාගේ සිංහල මිනිනෙක්ය ; අඟම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 27 ක්ය; උස, අඩු, අඩු ඇස්; ඇටරය, පැවුරුය; පාට, කෘෂිය; ඇස්, කෘෂිය; ඉසකේස්, කොන්ඩ්බි බේදලා ඇස්; රුවුල සිඛි; උපන්තියන්, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කන් යොදාගැනීමේ පදිංචියන්, අවුරු සෙහන්. භාවුව පොලිස් හඩුකාරකුන් විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස ජෝම්මර් 24,386 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

කොකිවල පිළිගිස් පෙර; මොනු වම් 1905ක්දී සැප්තැම්බර් 17 වෙනි දින කොකිවලිදී සෞරකමක් ලාභය තිබා ඩුජාරේර්පණයකරනු ලැබූ සිටි. හළාගම නැලයේ පිහාලු මිනිනෙහෙයු; ආහම, රෝමානුව්; වයස, අවුරුදු 2% තියෙය; උස, අව් 4 ක්ය; ශෑරිය, සම්පූර්ණය; පාට, කෘෂීය; දත්, ගෙවුලාය; ඇස්, දුරිරුය; ඉංග්‍රීස්, කොන්ඩ් මැදලා-ඇතා; විෂේෂ කරුණු නිවේ; උපස්ථිතා, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කෙන් රටව; අව්වාහකයා; වම් වැසිනා, කොකිවල් අම්බුජ ප්‍රාන්ස්ප්‍රා; විල්ලාවේ පෙළිස්මුලාදානියා මොනු හොඳුකාර අදාන්නවා ඇතා. නළාවත පොලිස් සුඩුකාරයානු වීසින් මොනු ඇල්ලුම් පිශීස් කොම්බර 24,386 අරඟ වර්තනව් පිටකර තිබේ.

පේන්; මොසු විසි 1905කුද දෙසැම්බර් වසර 7 වනි දහ අඟුණු ක්‍රියාකරදී සෞරුමක්කාය කියා බෙජාරෝපලය කරනුලැබ සිටි. ගොසිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය; ආගම, බුද්ධිමත්; රුසාව, වැඩිකාරුය; වයස; අවුරුදු 16ක් පරිණය; උස, අඩු 4නෑන් අභ්‍යල් පේය; පාට, කරිඳ; දත්, හරියකාරය; ඇස්, කේරිය, දිග්‍රිය; ඉසකේස්, කේරිය, දිනය, කොජ්සේ බැඳුලා ඇති; බොහෝසේ පදිංචිවිතානු, අඟුණු ක්‍රියාකාර; නියර ගැවිසෙනාත්, පානුරේ ඇහ ඉංග්‍රීස්; අවිවාහනයා; ක්‍රියාකාර ඇම්. ජේන් පෙරේරා පිස්කල් උපායෙහි මොසු ගොජාකාර අඩුනාවා ඇති. තුළකර පොලිස් කුකාරුවිතානු විසින් මොසු ඇඳුලීම් එකීස් නොමුර 2,068 දරණ වර්තනය විවිධ තීක්ෂණීය

දෙනු ජ්‍යෙෂ්ඨ අජප්පාම්; මොඩු විසි 1905ක්වී දෙසැම්බර් වන තුළ වෙති දින තුරුණුගල සේවාප්‍රාලං්ඡ මිත්මල්, විය යා කිය ලුප්පාරේපන්දකර තුළුබේ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනේක්සෑ; ආගම, රෝමාන්ස්ච්ච්; රස්කාව, විනු විලු බ්ලිටරිස්සෑර්; වයස, අවුරුදු උරිකාය; උස්, අඩ් රුන්ත් අලංක් හේ. පමණය; ගැරිය, ගෙවිවුය; පාව්, තහද දුරුරුය; දත්, තරියකාරය; ඉස්සක්, දිගුය, නොන්වැඩි බැඳුලා ඇතු; රුවුල තිබේ; සියුරුවුල කොරතර ඇතු; පිටි ගැලුණ කැලුලක් ඇතු; උපන්තාන, අලුත්කුරුකේස්රලේ පැමුණුම; බේඛුගේස් පදිංචිතාන, ගෘග්‍යෙකිටිය; අව්‍යාහකාය; පියා, පැමුණුම ජයමානමානාවීමේ ජ්‍යෙෂ්ඨ අජප්ප; මේ, පැමුණුම වුද්ධිගේ ඉස්සක්ලාභාම්; පැමුණුම පොලිස් මූලැදු නිය මොඩු ගොඩුකාර අදහස්වා ඇතු. තුරුණුගල පොලිස්හැඩිකාරයානු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස නොම් චර 7,504 දරණ වරන්නුව පිටකර තිබේ.

କୁଣିଲିଖା ନୋହେବ୍ ଜୋରକାଳିକାଳୀ.

କୃତିବିଜ୍ଞା.

වඩි 1905කුද දෙසුම්බරු වසර 10 වෙනි දින කොළඹ මරදානේ මාලිගාක්නේදී ප්‍රලියායියි: ප්‍රවිත ගල් අද්‍යාපු රණ රුස් විල්ලෝක්. අසිනිකාරා, බාර්නෝස් ජේල්ස්ස්ක් හෙවිමර 22 ක් ඩිල්ට්මස් කරුණ නොහැවුණුවේ.

କେବଳିତା

වම් 1905ක්වූ කොට්ඨාසි 25 වෙනි දින තුවරුගැල වෙළඳප: සුදු මහරභාස්, වයස අවුරුදු රුක් ප්‍රජාතාන්ත්‍රික විමුණු නීති “ඡේ. ඩී. නී.” සහ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධාන ප්‍රතිචාර ඇත. අසිනිකාරය, ජේලිඛජතිරිගෙ පිළිබෝජාම්.

වසි 1905 කුට්ටි නොවැම්බර් වස 29 වෙනි දින හාජිවිගලිකෝරල් බවහිශේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරීන්: දියුණු ප්‍රති ආහ විවිධ 11 ක් ඇසිනිකාරයා, න්‍යාමිවායන් ව්‍යවත්තරය.

වති 1905කු දෙසැම්බර් වැනි 1 එහි දහ ජාපනේ නල්දෙරී අඩිතිකාරයාගේ වින්තෙන්: සුදු එලදෙනක; වියය, අවටරුදු 9ක්ය; එක පාත්‍රක “එ. ස.” සහ එක කිම්ටුලක “X” කිවරකාකර ඇතු; (2) කළු විස්සෙක; වියෙන විස්සින පෙනෙය. පැසින්තුරුය, නොරුණම් පැසින්තුරු විස්සෙක්වර ඇතියාර.

වහි 1905 කුත් දෙසාම්බර් වක 2 වෙනි දින විගණකී අධිකිත්කාරයෙයි ගෙදරිජ : J. F. P. තුළු ඇති

විජ්‍ය 1905 කුටු දෙසැම්බර් වක්‍ර 7 වනි දහා අනුරූපරයේ ගෙදරකීන් : W. E. D. තෙශ ඇති පුදු විරිල් කෙටි

1ක, එසෙයන 1ක. අභ්‍යන්තරය, බවලු. ර. දේශපාල.

එහි 1905ක්වූ දෙපාලු මූලික මැයි 8 නැත් දින හැටැන්කි අධිකිරායාගේ ගෙදරින් : සුදු පානකර 1ක, සුදු වී තේ පෙවිමි 1ක, කොපර 2ක, මල් ඇන් දිජි 4ක, එකෙ තේ, Springs Fermidals, England ලෙඛ ඇති සුදු පිළිය

වත් අපත්තානය, එ. ආම්. ඩොකරු මහතා.

1911-1905 තුළ දෙසැම්බර් 1 වන නිදහස් අර්ථීලේංචර් සේවයේ සූක්‍රාල් ගෙයින් : ජලිමත සූක්‍රාල්

కుమిలీ శారద్యానంద కుమార్ అధికారి తెల్వి

ଦେଖିବାରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

වහි 1905ක්ටු දෙසැම්බරු වස 5 වෙනි දහ උතුරු කාලීන ගෙඹරක සිටි රේජ්ස්‌හෝල්පි යහ ලංගා හැකිවි සිටි : බැඩු කොඩේ යන බව දැනගැටව එනැකිර තිබේ. ගොයිගෙම ගුලුලේ සිංහල ලමයෙක්ය; අමුව, වූබාහම; සෙකුරුලයට යන ලමයෙක්ය; වියය, අවුරුදු 16ක්ය; උස, අඩු 4 1/2ක්ය; ඇරිරය, ගෙවිචුවය; පාට. දුජිරුයය; දත්, හරිය කාරය; ඉසකේස්, නැඟැ, කොටකරලා ඇති; උපත්සුන සහ බොහෝසේ පසිංචිකැනු, උතුරු කාලීන; එනර ගැව සෙනැනැන්, ශෙනරත්ගොඩ, තුරුණුගල. බම්බලපිටිය, පානදුරු, වූල්ලේල්ගොඩ සහ රත්නපුර; මසිනා, දහුණ කාලීන රේල්වේ ප්‍රසිංචුරක් වන ආර. එම්. විඛර්මාණ වහායා; උතුරු කාලීන අයිත් මොසු අදුනාහාවා ඇත.

වමි 1905ක්වූ දෙසුම්බර් වස එ වෙන දහ කොළඹ වර්යයේද දෙමලු මිනිනෙන් හිමිටැරී තිබේ සමහවෙන්ට යෙදුනා ඇත; ඔහු තවදි යන බව දැනගත්ව පිනුතර තිබේ; කුඩාකරයෙකුය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩු නිශ්චත් අඟල් 4ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිපුළුය; පාට, තාද දුක්කිරුය; භාග්, ප්‍රාවිතය; ඇස්, කෘතය; ඉසකෙස්, කළුය; කුළුම්බිය බැඳ තිබුනාය; යටි රුවුල කොටකරලාය, උඩ රුවුල තිබේ; වමි කෘතලේ තනිදන්බේ සුදු කැලක් ඇත; හිල්පාට උඩුවක් තුන වටෙට බැඳ් තිබුනාය.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲେ ଏହାର ଅନ୍ତର୍ଗତ ଗୈତା.

වෙත 1904ක්වූ මෙයි වන 24 වෙනි දින කොමිටර 2,148 දරණ කොරුන් අල්ලන අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හා කැඩුගී රැඳුණෙන් දෙන් දියෝනිස් අල්ලා ගැන්ව යෙදුනා ඇත.

වතින් 1905 සැප්තැම්බර වසර මේයි දින නොමිලර 2,306 අරුණ නොරුහි අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්ජාල සංඛ්‍යාත් මෙහෙයුන් ලියියෙකු මින්පුදු බිජුකරන්නේ යැයි.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

நினைவு; காலதி ம் ஆண்டி புரட்டாசிமீ கால வை, பனவியவில் களவுகிட்டதானோக்குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; தமிழன்; இந்த சமயி; தோட்டக் குனி; வயது-ஈ; உயரம்- இது சு அங்குலம்; பெலமரன் தேகம்; சிவலீஸ் ஸிறம்; கண்கள்-கதுப்பு; தலையீர்-கதுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல் மீதை விட்டிருக்கிறன்; பிறக்கிடிடம்-இட்கியா; பொதுமிருப்பிடம்-கொழும்பு, மாவட்டத்தை, உடப்பொல வத்தை; ஜெசுடுமிடங்கள்-கண்டி, கொழும்பு; சடங்கு முடித்தவன்; மரங்குடிக்கான்டாவில் மின்சையிருக்கிறன். குறைான்னிருக்கும் பொளின் கீதவரன் இவளைப்பிடக்கக் கிட்டிருக்கும் விற்கதின் இக்கும் A. எ.க.நி.

உறவில் பெறினு ; கூடுமி ம் ஆண்டு புரட்சியின் காலத்தில் களவுடுத்தான்னாக குற்றஞ்சாட்டபட்டவன் ; சிங்கவன் ; கலக்கம் அநிதி ; ரேமண் கத்தோலிக்கன் ; வயது-१० ; உயரம்-பீர் அதி ; மெல்லிய தேவகம் ; கறவள் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எண்கள்-வீலி நிறம் ; தலையிர்-கதப்பு, கொண் டையராகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிராந்தியம்-ஆகம ; பொதுஸ்ருப்பிடம்-அண்டலன்காவு ; ஒண்டி ; மச்சாவு-மாபெந்தகே அம்மேலூசி பேர்ன்டோ ; வில்லகமனிலிருக்கும் பொலிஸ் தலைகமக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெளியும். சலாபத்தினிருக்கும் பொலிஸ் நீதான் இவ்வினையிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உசாநாதுக.

காய்துப்புவு; ககுடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ என சு. தொக்கவிலைகள் வெளியிடத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன்; சிங்களவன்; உலக்கம் காந்தி; இருமன் கந்தோலிக்கன்; வயது-உள்; உயரம்-சாடு அடி; பெலமரன் தேகம்; கறுவல் நிறம்; கண்கள்-கதுப்பு; நலையிரி-தொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாழு-விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-அருகம்; ஒண்டி. சலாபத்தினிருக்கும் பொனில் நீதவனர் இவளைப்பீடுக்கள் விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடனடியாக.

பிள்ளைநின் பெரேசு; ககங்கி ம் ஆனால் புரட்டாசியீ கள் ந் வெ, கொக்கவிலவில் கணவெடுத் தாணனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவால்; தல்லாகை சாதி; கேழுமன் சுத்தோவிக்கண்; வயது-உடை; உயர்ம்-சு அடி; பெலமான தேகம்; கறவல் நிறம்; பற்கள்-ஒத்திரதபேரனாது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலையிர்ச்-கொண்டையரகக் கட்டியிருக்கிறால்; முகத்தில் தழும்புகள் உண்டு; பிந்தவிடம்-ஆகம; தூங்கி; மச்சான்-எம்ப்பெரேசு; பெர்னுண்டோ; வள்காமத்தினிருக்கும் பொலின் தலைமைக்காரருக்கு கல்லாய்த்தெரி யம். சரைபத்திலிருக்கும் பெரலின் தீவரன் இயன்சுப்பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாதுக.

போகுமுயே புஞ்சிருல்; கூடுது ம் ஆண்டு அற்பசிமீ 20 ந் ட, இலக்கெட்டாலில் களவுடுத்தர வினங்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ; உயர்ம்-டு அடி; பெமொன் தேகம்; சிவகீழ்ம்; முக்கு-கிண்டது; வாய்-பெரிது; தடித் தடுகுன்; ஒழுங்கான பற்கன்; கண்கள்-இதித கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, ஒராண்ட்டயாகக் கட்டி யிருக்கிறுன்; மேஜ்மீஸை விட்டிருக்கிறுன்; தரடி-சவுரம்செயல்பட்டது; கைகள் ஒன்றில் பச்சைக் குத் தப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-போக்கமுவ: பொதுமிழுப்பிடா-பூகலை; சடக்ஞமுடித்தவன்; பூகலவில் மின்வியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; தேய் மாமி-இதிமெளிக்கா; சினேங்கதர்கள்-முடலிகாயியும் மாவுத்தகம கலிழுயும் கம்ரகமுவாவினிருக்கும் கன் ஆரட்சிக்கு நல்லாய்த்தெரியு. குருகக்கண்ணிலிருக்கும் பொளிக் கீதுரங் வெள்ளப்பிழக்கக் கிட்டிருக்கும்-விழுக்கின் இலக்கம் கூககு.

ଜ୍ଞାନ; କେତୁ ମୁଖ୍ୟ ମାର୍ଗଦ୍ଵାରା ଏ ହେ, କଣ୍ଠତରର ତେରକିଳ କଣବେବିତତାରେଣକ ଶୁଭ
ରତ୍ନଶାଟଟପଟାଳଙ୍କ; ଚିନ୍ତଳାବଳ; କେତୁଯମ ଚାତି; ପୁତ୍ର ଚମତ୍କିଳ; ଲେଟୁଲେଖିକାରାଙ୍କ; ବୟତ୍ତ-କିଟଟତ
ତଟଟ କାଳ; ଉତ୍ସର୍ଗ-କା ଅନ୍ତର୍ମାଳ; କରୁଥିଲ ନିରମ; ତଳୀମହିର-କରୁପ୍ପ, କୋଣ୍ଟଯାକକ କଟ୍ଟିଲିରୁ
କିଲୁଙ୍କ; ପୋତାରୁପ୍ପିଟାମ୍-କାନ୍ତତରର ତେରଙ୍ଗ; ଆଶାଦିମିଟଙ୍କଳ-ପାଣ୍ଟତରର, ଇଂକିନ୍ଯାଟ୍ ରନ୍ଧି;
କଣ୍ଠତରରଯିଲିରୁକୁଙ୍କ ଏମ ଜ୍ଞାନ ପେରେରୁ ପିଲାକାଳ ପିମୋତୁକୁ କଳାଯ ତେରିଥିଲା, କଣ୍ଠତରରଯିଲିରୁକୁ
ଏମ ପୋଲିଲି କିତବାନ ତିବେଳାପିତ୍ତକ ଲିଟଟିରୁକୁଙ୍କ ଲିରୁନ୍ତିଳି ଲିଲକକମ ଡଙ୍ଗୁ.

தொடர்ந்து கூடிய அப்புகள் ; கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, சவப்பொலைல் கொல்லிசெங் நான்னைக் குற்றங்காட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; ஜேமஸ் கந்தோலிக்கன் ; தோட்ட ஓவசியர் ; வயது-டுடி ; உயரம்-டு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில சிறம் ; ஒழுங்களை பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; முதலில் ஒரு பெரிய தழும்புண்டு ; பிரதவிடம்-பழுதுகம் ; பொதுதிருப்பிடம்-யக்கேபிட-ஷு ; ஒன்டி ; தகப்பன்-நூய்மா மொகார்ந்திடே ஜூவான் அப்பு ; நாய்-மூடனிகே இசபலகாமி ; பழுஞ்சுமீ விருக்கும் பொளின் உத்தியோகத்தலுக்கு எல்லாய்த்தெரியும். குருங்கல்லிலிருக்கும் பொளின் கீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் எடுக்க.

இழங்குபோனது அல்லது களவுபோனது.

இழங்குபோனது.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ தேதி, கொழும்பு மரதாணியிலுள்ள மாஷிகாக்கந்தெவில் கோயிலிலிருந்து : கலைகள் புதிக்கப்பட்ட க பொன் வளையல். சொந்தக்காரி, மிள் ஓல்ஸ், கூ ம் இலக்க பார்ன்ஸ் இடம்.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையீர் உடிந் கூ, அப்புறக்கலைவிலிருந்து : க வெள்ளை ஆண் ஏருமை, வயது-கிட்டத்தட்ட டு, இடை பக்கத்தில் பே. லி. வி. வலது பக்கத்தில் B. 8 என்ற சூரியடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பில்தாத்திரிகே டிள்ஜோராமி.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையீர் உடிந் கூ, பல்லிய என்றும் சொந்தக்காராஜுடைய வீட்டிலிருந்து : இம்மட்டுத்தன், கக கந்தியல்கள். சொந்தக்காரன், வயசியரையும் முத்தறுசா, ஓவசியர்.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, யாழ்ப்பாணம் நல்லூரில் சொந்தக்காராஜுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க வெள்ளைப் பச, வயது-க, ஒரு பக்கத்தில் ச. வ. என்று குரிசுடப்பட்டது, X என்னங்களிலோன் நில் ; (ட) ஒரு கறத்தக் கண்றுக்குடி, வயது-கிட்டத்தட்ட அ மாதங்கள். சொந்தக்காரன், குமார கவுயி ஐயர் அயித்தில்லீர் ஐயர்.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, சீர்போழும்பு மெயின் தெருவிலுள்ள சொந்தக்காராஜுடைய வீட்டிலிருந்து : J. F. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க பிளாமர மேகச, கபிளாமர சாய்மான கதிகர, E. D. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜோன் பிழுண்ஸில் பெரேசு.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, மரதாணி பஞ்சிக்காவத்தையிலுள்ள சொந்தக்காராஜுடைய கடையிலிருந்து : கூ வெள்ளி மோதிரங்கள், க பொன் மோதிரம், க பொன் கடிக்கள்கள், க வெள்ளி மனிகள், காசாக குபா டு. சொந்தக்காரன், குருப்புஞ்சிகே யொசெலூனில் ரணசிங்க.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, அனுராசபுரத்திலுள்ள வீட்டிலிருந்து : W. E. D. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க வெள்ளை டுதில் கோட்டு. சொந்தக்காரன், டபின்டு. கா. ட. வலபொல்.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, தோப்பித்தோட்டத்திலுள்ள கிரஜி லீயிலிருந்து : க வெள்ளைப் பாத்திரம், க சிறிய தேயிலைப் போச்சி, க சோப்பைகள், குக்கள்போடப்பட்டு, கட்டைக்கோப்பைகள், க கோப்பைகள், க குபுக்கோப்பைகள். சொந்தக்காரன், மிட்டர் ச. எம். உவாக்கன்.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, கொழும்பு கச்சேரியிலுள்ள சொந்தக்காராஜுடைய மேசையிலிருந்து : க சாவி கொடாத தழுளோக, Waltham Watch Company, London, என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அடைமயா.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ, அக்கிரபத்தனுவிலுள்ள கோழிவீட்டிலிருந்து : க பெரிய பூட்டி, க சாவல், க கறத்தக் கோழிகள். சொந்தக்காரன், மிட்டர் ச. எ. திறுங்கல்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

தூக்கும் ஆண்டு மார்க்கிளி மாதம் டு கூ, கொழும்புப்பிட்டிய கேரல் ஜேட்டிலிருந்து : க பாகம் கீளுள்ள க இருப்புச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், கனுத்தறை தெற்கிலுள்ள பொலின் சார்சனுக்கு அறிவிக்கலாம்

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

தேசிக்குள்ட் ; கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி கூ கூ தேதி, கனுத்தறை வடக்கிலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை, சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமீபி, பள்ளிக்கூடப்பையன், வயது-க, உயரம்-சுடி அடி, மெல்லிய தேகம், கீலை சிறம், ஒழுங்கள்-பற்கள், தலைமயிர்-நூப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, பிரதவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கனுத்தறை வடக்கு, ஆசாடுமிடங்கள்-பெண்நத்தொட, குருங்கல், பம்பலப்பிடியை, பரண்தறை, மிலக்கொட, இரத்தினபுரி, மச்சான் மின்டர். ஆர். எச். விஜயமா, மெயில் வேடுக்கிள்களரசு, கனுத்தறை அடக்கி கூருக்கும் ஆட்கணுக்கு கல்லரய்த்தெரியும்.

கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி காங் கூ தேதி, கொழும்பு அறைமுகத்தில், ஒரு ஓளின் உடம்பு தாஞ்சிருக்கக் கண்ணப்பட்டது, வயது-கிட்டத்தட்ட டு, உயரம்-டு அடி சு அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவல் சிறம், மூக்குச் சிறித, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-குடிப்பியாகக் கட்டியிருக்கின்றன, மேல்மீசை விட்டி குறிச்சுள், தாடி கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, அரையைச்சுற்றி ஒரு வெள்ளைக் கவிற்றினுள் கட்டியிருக்கின்றன.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கட்டுக்கம்பாலகே டோன் டியோவில்; ககங்கி ம் ஆண்டு வைகாசியீ உச ஸ் தேதியைக்கொண்ட உகாசி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரையில்” அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஜேம்ஸ்; ககங்கி ம் ஆண்டு மார்கழியீ கஸ் தேதியைக்கொண்ட உகங்கி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரையில்” அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சந்தனம் அல்லது முனியாண்டி; ககங்கி ம் ஆண்டு மார்கழியீ டி ஸ் தேதியைக்கொண்ட உகங்கி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரையில்” அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 18, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.